37 Sed, reor, illa piis non adversata querelis,  
 38 non dabit in celeres verba caduca Notos.  
 39 Non hanc Caucasea genuit sub rupe leaena,  
 40 ubera nec saevae plena dedere ferae.  
 41 Lenior esse solet damis quoque mitior ipsis ;  
 42 haec alit, haec vitam spes fovet una meam.  
 43 Aptā sed orandis discernite tempora rebus :  
 44 non semper faciles cernimus esse deos.  
 45 Non nisi cautus init tranquillū nauta profundum,  
 46 ut peragat cursus tuta carina suos.  
 47 Heu, heu, plena damus vario mandata timore :  
 48 Ipse vel in media pace timetur Amor !  
 49 Vos moneat series notorum immensa dolorum :  
 50 doctior experto est quisque cavere malo.

A2\_10 v.1 Vana igitur superest pellendi cura furoris,  
 2 cum bene radices egerit ille suas.  
 3 Vana redundarunt Peligni iussa poetae :  
 4 sanantur nullo vulnera tanta modo.  
 5 Scilicet ipsa tenet semper sua signa cicatrix,  
 6 cunctaque perpetuo stigmatē corda notat.  
 7 En mea quo cessent rodentes pectora curae,  
 8 experta est vario quaelibet aura modo.  
 9 Aptā Cupidineis vitavimus otia telis,  
 10 et si quid Paphiae gratius exstat opi.  
 11 Scripsimus infamis notum modo crimen amicae,  
 12 ipsaque stultitiae damna pudenda meae,  
 13 et modo quanta dedit falsae perjuriae linguae,  
 14 cum mea nescio quis vota teneret Arabs,  
 15 quam fuerit levior foliisque incertior ipsis  
 16 quaeque aliis tulerim non patiēda viris.  
 17 Hortulus irriguas sumpsit modo fertilis undas,  
 18 insita sunt nostra lectaque poma manu.  
 19 Nunc ego tensa tuli frondosis retia silvis,  
 20 nunc valida fossus cuspide cervus obit.  
 21 Aut fuit hamata deceptus harundine piscis  
 22 saepius aut agili lympha natata manu,  
 23 invitūque fui magicas accinctus ad artes,  
 24 ferret ut auxilium conscia saga pium.  
 25 Et demum ut possem tantos frenare dolores,  
 26 sunt mea prae nimio corda sepulta mero ;  
 27 parva licet placeat sumpti mensura Lyaei,  
 28 plurima nec stomacho grata sit esca meo,  
 29 ut levet infecto regnantem in corpore morbum,  
 30 confugit ad quamvis pauper amator opem.  
 31 Pellere nulla meum potuit medicina furorē,  
 32 nec fuit ex ulla parte fugatus amor.  
 33 Cum mala succurrit tantae jactura puellae,  
 34 totus ut Ogygio numine motus agor.  
 35 Auctus et attractis nimium furit aestus habenis,  
 36 ut sonipes rigido pressior ore furit.  
 37 Ipse etiam duro succumbere nescia casu,  
 38 urgenti ratio sub pede victa jacet.  
 39 Ignis et invito caelatus proditur ore :

40           nulla sub ingenuo pectore flamma latet.  
 41    Ah genus infelix, nec tutum nomen amantum,  
 42           seu veniat lenis, seu ferus iste puer.  
 43    Nam si mansuetus placida deus annuat aure,  
 44           non caret assiduus suspicione timor.  
 45    Plura etiam inducit tota suspiria nocte,  
 46           si fuerit tristi fronte rebellis Amor.  
 47    Mutua sed geminos si cura ligarit amantes,  
 48           optatasque vetent invida fata vices,  
 49    hac minor est Siculi, quamvis fera, poena iuveni  
 50           et quam Tartarea sentit adulter ave.  
 51    Tam magnum ostendunt testantia signa dolorem,  
 52           quorum purpureo mora cruore rubent.  
 53    Sed quoniam haec omnes intrent vada caeca necesse est,  
 54           est aliquid placida semper amante frui.  
 55    Tam bona si nostrae spiraverit aura carinae,  
 56           naufraga quae fuerant corpora, tuta fluent.  
 57    Acta per adversas si qua est fortuna procellas,  
 58           illa minus, domina velificante, nocet.

A2\_11    v.1    Ut reus exspectat duro sub carcere vinctus  
           2           seu bona supplicii, seu mala verba sui,  
           3           donec certa latet justae sententia lancis,  
           4           cogitat eventus deteriora sui,  
           5           sic incerta meae timeo responsa puellae  
           6           et labat ambiguo spes agitata metu.  
           7           Non solet esse pio constans in amore puella,  
           8           et levis absenti corde recedit Amor.  
           9           Spumanti Venus orta salo, cui Julia proles  
 10           debet ab Aenea nobilitata tuo,  
 11           si meus a teneris animus tibi serviit annis,  
 12           et fuit ante tuos secta columba focus,  
 13           si Diomedei damno fera vulnera teli,  
 14           prodita si vestri dulcia furta tori,  
 15           ut, dea, sis praesens celeres delapsa per auras,  
 16           ad sua Laedaeus frena citetur olor,  
 17           vel te sacra Paphos teneat vel Sicanis ora,  
 18           vel tua frondosis alta Cythera jugis.  
 19           Ut solvis gelido concretas frigore glebas,  
 20           sic solvas dominae pectora dura meae.  
 21           Cum foret Hippomenes meta defectus in ipsa,  
 22           auxilio victa est Hippodamia tuo.  
 23           Te duce fortis erat visa Leander amica,  
 24           brachia cum mediis lassa moveret aquis ;  
 25           ille etiam tumidis numquam foret obrutus undis,  
 26           invida sed caecam fata dedere viam.  
 27           Nec minus ipsa micas reliquis clementior astris,  
 28           o semper nitido stella serena polo !  
 29           Tu claram obscuris lucem mortalibus affers,  
 30           fessaque cum grata corpora nocte levas.  
 31           Tu genus omne creas, totus quod possidet orbis,  
 32           et concepta tuo quaeque vigore fluunt.  
 33           Ipsa beas omnes tali sub sidere natos  
 34           mitis et ex omni parte secunda venis.